

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«01» 08 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России», в лице директора Ирины Сергеевны Бахтиной, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «Центр управления бизнесом», в лице директора Шаймерденова Нурланбека Алибековича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, в своём стремлении стимулировать и расширять существующее сотрудничество в сферах академической и научно-исследовательской деятельности заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Предметом Соглашения является сотрудничество в образовательной и научно-исследовательской сферах деятельности студентов и профессорско-преподавательского состава Сторон.

Статья 2

Стороны вступают в партнерские отношения, которые составляют взаимодействие по следующим направлениям:

- обмен информацией, необходимой для совершенствования образовательного процесса и научно-исследовательской деятельности;
- организации встреч, симпозиумов, семинаров, конференций, партнерских дней и иных образовательных мероприятий;
- выполнение совместных академических и научно-исследовательских проектов;
- публикации результатов научных исследований и совместных проектов в периодических изданиях;
- поддержка профессиональной мобильности студентов и специалистов/преподавательского состава.

Статья 3

Сотрудничество сторон осуществляется силами факультетов, центров научно-исследовательской деятельности и других подразделений Сторон. Цели сотрудничества по направлениям партнерства определяются Сторонами в программах, составленных и подписанных Сторонами и являющихся частью настоящего Соглашения.

Статья 4

Настоящее Соглашение не подразумевает каких-либо финансовых обязательств. Каждая из Сторон самостоятельно изыскивает финансирование, необходимое для выполнения настоящего Соглашения. Процедура и условия финансирования совместных проектов устанавливаются для каждого проекта индивидуально путем заключения отдельных договоров в установленном законодательством порядке.

Статья 5

Стороны несут ответственность за публикацию,

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ТУРАЛЫ КЕЛІСІМ

«01» 08 2018 ж.

«Ресей ФМБА-нің медицина жұмыскерлердің дипломнан кейінгі білім беру Санкт-Петербург орталығы» деп аталатын дипломнан кейінгі кәсіптік білім беру Федералды мемлекеттік бюджеттік білім беру мекемесі, Жарғының негізінде әрекет ететін директор Ирина Сергеева Бахтина атынан және бұдан әрі "Бизнес басқару орталығы" ЖШС деп аталатын, Жауапкершілігі шектеулі серіктестігі "Бизнес басқару орталығы", Жарғының негізінде әрекет ететін директор Шаймерденов Нурланбек Алибекович атынан, бұдан әрі "Тараптар" деп аталатын, академиялық және ғылыми-зерттеу қызметінің салаларында қолданыстағы ынтымақтастықты ынталандыру және кеңейту ниетінде төмендегілер туралы осы Келісімді жасасты:

1-тармақ

Келісімнің мәні Тараптардың студенттері мен оқытушылары қызметінің білім беру және ғылыми-зерттеу саласындағы ынтымақтастық болып табылады.

2-тармақ

Тараптар серіктестік қарым-қатынасты құрайтын өзара іс-қимыл мынадай бағыттар бойынша енеді:

- білім беру процесін және ғылыми-зерттеу жұмыстарын жетілдіруге қажетті ақпарат алмасу
- кездесулер, симпозиумдар, семинарлар, конференциялар, серіктес күндерін және басқа да білім беру іс-шараларын ұйымдастыру;
- бірлескен академиялық және ғылыми жобаларды жүзеге асыру;
- мерзімді басылымдарда ғылыми зерттеу және бірлескен жобаларды нәтижелерін жариялау;
- студенттер мен мамандардың / профессор-оқытушылар құрамының кәсіби ұтқырлығын қолдау.

3-тармақ

Тараптар арасындағы ынтымақтастықты факультеттер, ғылыми орталықтар және Тараптардың басқа да бөлімдері жүзеге асырады. Серіктестік салаларындағы ынтымақтастық мақсаттарын Тараптар осы Келісімнің бөлігі болып табылатын Тараптар жасайтын және қол қойған бағдарламаларда анықтайды.

4-тармақ

Осы Келісім ешқандай қаржылық міндеттемелерді білдірмейді. Әрбір Тарап осы Келісімді іске асыру үшін қажетті қаржыландыруды өз бетінше талап етеді. Әрбір жоба үшін бірлескен жобаларды қаржыландырудың тәртібі мен шарттары заңмен белгіленген тәртіппен жеке келісімшарттар жасасумен жеке-жеке белгіленеді.

5-тармақ

Тараптар ынтымақтастық шеңберінде құрылған

коммерческое использование и защиту интеллектуальной собственности, созданной в рамках сотрудничества. Данное условие выполняется в соответствии с конвенциями о правах на интеллектуальную собственность в установленном законодательством порядке.

Статья 6

Настоящее Соглашение заключено сроком на пять лет. По истечении данного срока Соглашение может быть продлено на следующие 5 лет, принимая во внимание полученные результаты.

Соглашение может быть расторгнуто в любое время любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны о расторжении не позднее, чем за шесть месяцев до даты расторжения.

Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено только по обоюдному согласию Сторон. Все изменения и дополнения должны быть изложены в письменном виде за подписями Сторон в дополнительном соглашении.

Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, на русском и казахском языках, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и становится обязательным для Сторон с даты его подписания.

Статья 7

При исполнении Соглашения любые разногласия Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

От Федерального государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России»

Россия, 194291, Санкт-Петербург,
пр. Луначарского, д. 41

И.С. Бахтина

Директор

Дата 26.09.18



зяткерлік меншікті жариялау, коммерциялық пайдалану және қорғауға жауапты. Бұл шарт заңда белгіленген тәртіппен зяткерлік меншік құқықтары туралы конвенцияларға сәйкес орындалады.

6-тармақ

Осы Келісім бес жыл мерзімге жасалды. Осы мерзімнің соңында Келісім алдағы 5 жыл ішінде алынған нәтижелерді ескере отырып ұзартылуы мүмкін.

Келісім кез келген Тараптың кез-келген уақытта тоқтатылуы мүмкін, ол басқа Тарапқа тоқтату күніне дейін алты айдан кешіктірмей тоқтату туралы жазбаша хабарлама жібереді.

Осы Келісім Тараптардың өзара келісімі бойынша ғана өзгертілуі немесе толықтырылуы мүмкін. Барлық өзгерістер мен толықтырулар қосымша келісімде Тараптардың қолдары қойылғаннан кейін жазбаша түрде көрсетілуі тиіс.

Келісім бірдей заңды күші бар екі данада, орыс және қазақ тілдерінде жасалады, әр Тарап үшін бір данасы болып табылады және оған қол қойылған сәттен бастап міндетті болып табылады.

7-тармақ

Келісімді іске асыру барысында Тараптар арасындағы келіспеушіліктер келіссөздер жолымен шешіледі.

Жауапкершілігі шектеулі серіктестігі "Бизнес басқару орталығы" атынан

Қазақстан Республикасы, 010000, Астана қ.,
Кенесары к., 43

Н.А. Шаймерденов

Директоры

Дата 20.09.18

